N. 915

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci
Varsaviae, 2 VIII 1713

Imbribus assiduis factum est, ut demum hodie epistulam properam die 8 
VII datam acciperet (cf. N. 866-868). In epistulis adiunctis de Reipublicae statu 
tractat. 

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 469r.
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N. 916

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 2 VIII 1713

In epistulis sibi redditis tractantur eadem, de quibus iam narravit. Docet 
igitur de rebus novissimis.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 470r.

Eminentissimo etc.
Il foglio in numeri, che ricevo col dispaccio de V.ra Eminenza giun-

tomi quest’ordinario, servirà per regola di passi ulteriori, che da me do-
vranno farsi nella materia in esso accennata, intorno alla quale non ho per 
ora se non riportarmi a quanto nelle poste antecedenti mi son dato l’onore 
di significare all’Eminenza V.ra. Mi riservo per tanto a communicarle poi 
tutto ciò, che successivamente mi riuscirà di ricavare dalle nuove parti, che 
a tenore de gli ordini supremi di Sua Santità da me non si tralascieranno, e 
le bacio senza più umilissimamente le mani. Varsavia, 2 Agosto 1713.

Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum

N. 917

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 2 VIII 1713

 Ex epistula legati Chomentowski notis arcanis scripta conici potest eum 
ignorare, utrum pax a Turcia cum Moscovia facta Poloniae utilis sit, an non. 
Novus Tartarorum chanus Stanislai adhaerentium amicus factus est. Adhaerentes 
illi ad amicos in Polonia commorantes epistulas mittunt, quibus nuntiant Turcas 
bello cum Moscovia finito operam daturos esse, ut Stanislaus thronum Polonum 
occupet. Chomentowski et residens Goltz die 4 VII scripserunt chanum Tehiniam 
profectum esse, ut cum Stanislai adhaerentibus colloqueretur eosque pecunia ad-
iuvaret. Quae omnia sultano conscio fiunt. Pecunia captabitur pars exercitus 
Regni, quae prope finem est quaeque ad Stanislaum venientem deficiet. Quam-
quam pax facta est, Szafirow adhuc custodibus saeptus est et prohibetur, quo-
minus cum alienis, praecipue cum Chomentowski colloquatur. Sed Szafirow chi-
rurgo Polono adiuvante colloquia habet. Quibus omnibus nuntiatis factum est, 
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ut Augustus II hetmanum Sieniawski iuberet, ut exercitum Regni collocaret non 
prope finem Turcicum sed in Volinia vel in parte Podoliae a fine remota. Prae-
terea rex vetuit hetmanum Sieniawski, quin Tehiniae Stanislai adhaerentes cap-
taret. Humiecki, palatinus Podoliensis, iussus est persuadere Turcis Poloniam 
pacem velle et quaerere de Chocino, ubi munimenta tardius procedunt, qua re 
fit, ut suspicio nascatur apparatum belli simulari.